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Direktiv om forbrugerrettigheder 
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Besvarelse af spørgsmål nr. 3 fra Folketingets Europaudvalg vedrø-
rende Kommissionens forslag til Europa-Parlamentets og Rådets di-
rektiv om forbrugerrettigheder (KOM (2008) 614 endelig) 
 

Spørgsmål: 
  

”Har Kommissionen bedt ministeriet om en redegørelse for 
de danske forbrugerrettigheder?” 

 

Svar: 
 

Justitsministeriet kan oplyse, at Kommissionen ikke i forbindelse med 

udarbejdelsen og fremsættelsen af Europa-Parlamentets og Rådets direk-

tiv om forbrugerrettigheder (KOM (2008) 614 endelig) eller senere har 

anmodet ministeriet om en generel redegørelse for den danske forbruger-

lovgivning.  

 

Kommissionen har imidlertid i visse tilfælde anmodet Justitsministeriet 

om en redegørelse for, hvorledes Danmark har implementeret en eller 

flere konkrete bestemmelser i EU’s direktiver om forbrugerbeskyttelse. 

Herudover retter Kommissionen fra tid til anden uformel henvendelse til 

Justitsministeriet med anmodning om at få oplyst indholdet af den danske 

forbrugerlovgivning på et nærmere angivet område.  

 

Justitsministeriet kan i øvrigt oplyse, at Kommissionens forslag til Euro-

pa-Parlamentets og Rådets direktiv om forbrugerrettigheder er udarbejdet 

bl.a. på baggrund af Kommissionens grønbog af 8. februar 2007 om gen-

nemgang af forbrugerlovgivningen (KOM (2006) 744). I indledningen til 

Kommissionens grønbog om gennemgang af forbrugerlovgivningen er 

det anført, at Kommissionens resultater er baseret bl.a. på en komparativ 

analyse af, hvordan EU’s direktiver om forbrugerbeskyttelse anvendes i 

medlemslandene, herunder retspraksis og administrativ praksis. En opda-

teret version af denne komparative analyse er tilgængelig på Kommissio-
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nens hjemmeside1. Det fremgår af den komparative analyse, at bidrag fra 

dansk side er leveret af to videnskabelige medarbejdere ved Handelshøj-

skolen i København (Copenhagen Business School).  

  
 

                                                 
1http://ec.europa.eu/consumers/rights/docs/consumer_law_compendium_comparative_a

nalysis_en_final.pdf 
 


